ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 774/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação de placa de advertência de Trânsito de Tratores e Máquinas Agrícolas A-31, no
trecho asfaltado da rua Alfredo Ledra, localidade Campeche.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam que fazem uso de máquinas agrícolas e trafegam na região regularmente. Há na
referida via um trecho de asfalto onde outros veículos empregam grande velocidade no
local, e com as placas de advertência ajudará na orientação aos motoristas, minimizando
risco na ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .